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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de l'environnement.

Reférence : 93508 Date de realisation : 2 mai 2019 (Valable 6 mois)

Mode COMMANDE CADASTRE*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral
Reéalisé par un expert Preventimmo du 27 novembre 2018.

Pour e compte de SCP BOUTEILLER, MAIRE, CHABRAN et

BOUTIN

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

Quai Albert Roussel

56360 Le Palais

Parcelle(s) : ABO366, AD0ODO3

Wendeur
ICADE PROMOTION

Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

(¢

SYNTHESE

A ce jour, la commune de Palais est soumise a |'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnnisé est nécessaire.

i Votre commune Votre immeuble [
| Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf. |
| |
[

| PAC Inondation notifia 30/11/2011 oui p.3

|

|

Zonage de sismicité : 2 - Faible** oui
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Etat des Risques et Pollutions
oléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des arficles L.125-54 7, R.125-26. R 563-4 et D 563-8-1 du de en 17

et de larticle L 174-5 du nouveou

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n° du 27/11/2018
Situation du bien immobilier (bafi ou non bati) Document réalisé le : 02/05/2019

2, Adresse
Parcelle(s) : ABO364, ADDD0O3

Quai Albert Roussel 56360 Le Palais

3. Situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation u non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non X
Les risques naturels pris en comptie sont liés a : fles tsques grsés ne font pas fobjet d'une procédure PPR sur lo commune)

Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRn C non X

4, Situation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé Ui non X
Les risques miniers pris en compte sont fiés & : [les risques grisés ne font pas fobjet d'une pracédure PPR sur la commune)

Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRm non X

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périimétre d'un PPRt approuvé non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit i non X
Les risques technologiques pris en compte sont liés & : [les rsques grisés ne font pas fobje! d'une procédure PPR sur ka commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non X

Limmeuble est situé en zone de prescription non X

15 Un logeme f fion s

6. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglemen!ulre pour la pdse en compte dela sismlcﬂé

en appicotion des articles R 563-4 at D 563-8-1 du code de lanvirons o 0 s par FAréld et les Décrels rf 264 / 20101255 cdu 7
Limmeuble est situé dans une commune de sismicité ; Faible
one2 X

7. Situation de I'i'mmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en appicalion des arfic 12523 du code da lemvironneman! ef F1333-29 du code de o santé publicue, modfiés por le Décret n*2018-434 du 4 juin 2018

Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Signific atif Faible avec facteur de transtert Faible

zone 3 : zonel X

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe naturelle

Linformation est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui non
9. Situation de Iimmeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui non | X (A
Vendeur ICADE PROMOTION a le
Acquéreur o] le

Attention | Sls n‘impiiquent pas d'obligation ou dinterd bles qui peuven signales es divers docume formation

préventive et concemer le bien immobifier, ne sont pas me:
du vendeur ou du baillewr, facquéreur ou le localaire peut pe

onnement des obligations d'in
ontrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location

@ la résolution du
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Inondation Non concerné*

PAC Par submersion marine. notifié le 30/11/2011 (multirisque) * Limmeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

 Am

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponibie er intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

= : / R

Inondation Concerné*

PAC Submersion marine (changement climatique). notifié le 30/11/2011 * L'immeuble se situe dans une zone jaune exposee aux risques
{multirisque) d'inondations.

R AL

La carte ci-dessus est un extrait de ia carte officielle fournie par les services de I'Elat.
Eile est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicalif.

- R

“** En mode COMMANDE CADASTRE, l'expert Preventimmo est respansabie de la etdela i 1 de I'exposition aux rsques. } I
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-6 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événemerds ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle. cochez ci-dessous la
case cofrespondante dans la calonne “Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune de Palais

Risque Début Fin JO Indemnisé
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 211172011 22/11/2011 | 02/02/2012 O
Par submersion marine 27/02/2010 28/02/2010 02/04/2010 O
Par une crue (debordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
09/03/2008 10/03/2008 14/06/2008 (]
Par submersion marine
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
25/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 O
Mouvement de terrain
Tempéte (vent) 15/10/11987 16/10/1987 24/10/1987 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs et. sur
internet. le portail dédié & la prévention des risques majeurs - www_prim net

Préfecture | Vannes - Morbihan Adresse de I'immeuble :
Commune : Le Palais Quai Albert Roussel
Parcelle(s) : AB0366, AD0003
56360 Le Palais
France

Etabli le :

Vendeur : Acqueéreur :

ICADE PROMOTION

" En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert Preventimmo est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux rsques —
L'édition et la diffusion de ce document implique M'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat ges Risques délivré par SCP BOUTEILLER, MAIRE, CHABRAN et BOUTIN en date du 02/05/2019 fait apparaitre que la
commune dans laguelle se trouve le bien fait 'objet d'un arrété préfectoral en date du 27/11/2018 en matiére d'cbligation
dinformation Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8
Selon les informations "Porter a connaissance” (PAC) par la préfecture | Je BIEN est ainsi concemné par

- Le risque Inondation Submersion marine (changement climatique) au vu du PAC multirisque notifié e 30/11/2011. L'immeuble se situe dans
une zone jaune exposeée aux risques d'inondations.

{inaxia

80 d sdoas iucioles

SHace phia Antipol
BatC Pl

05560 VALBONNE

—
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Sommaire des annexes

> Arrété Prefectoral départemental du 27 novembre 2018
> Cartographies
- Cartographie informative du PAC muitinsque, notifié le 30/11/2011
- Cartographie informative du PAC multinsque, notifié le 30/11/2011
- Cartographie informative du PAC Mouvement de terrain Sécheresse - Tassements différentiels. notifié te 28/04/2016
- Cantographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rappont.

=** En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert Preventimmo est responsable de la localisation et de la détermination de 'exposition aux risques I [
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DU MORBIHAN

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU MORBIHAN
Service Prévention Accessibilité Construction
Education et Sécurité

Unité Prévention Risques et Nuisances

Arrété préfectoral du 27 novembre 2018
relatif a f'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs dans le département du Morbihan

Le Préfet du Morbihan
Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de I'ordre national du Mérite

Vu la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & |la prévention des risques technologiques et naturels
et a la réparation des dommages ;

Vu le code de l'environnement et ses articles L.125-2 & L.125-7, articles R.125-23 & R.125-27 et
R.563-1 aR563-8;

Vu le code général des collectivités territoriales :
Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique :

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire francgais ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, a |'organisation
et a I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

Vu l'arrété prefectoral en date du 8 avril 2011 modifié relatif & I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département du Morbihan :

VU Tl'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du
territoire frangais ;

VU larréte ministérie! du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modele dimprimé pour l'établissement de I'état des risques naturels et technologiques |

Considérant que l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs doit faire I'objet d'une mise a jour suite 2 la publication au journal
officiel de la République Frangaise de 'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des
zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer :



ARRETE

article 1 :

L'arrété préfectoral du 8 avril 2011 modifig, relatif & l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du Morbihan
est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété.

article 2 :

Au terme des articles L125-5, L125-6 et L125-7 et R125-23 & 27 du Code de I'Environnement, les
acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le
bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de l'immobilier, des risques et des pollutions auxquels
ce bien est exposé.

Un « état des risques et pollutions », fondé sur les informations transmises par le préfet du Morbihan,
doit étre en annexe de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en |'état
futur d'achévement, de la promesse de vente ou de |'acte réalisant ou constatant la vente.

Cette obligation d'information s'applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du présent
arrété pour les biens immobiliers situés :
1. dans le périmétre d'exposition aux risques, délimité par un plan de prévention des risques
technologiques approuve ,

2. dans une zone exposée aux risques, délimitée par un plan de prévention des risques naturels
prévisibles approuvé ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement
opposables en application de l'article L562-2 du code de I'environnement ;

3. dans le pénmeétre mis a 'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des
risques technologiques, d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles prescrit ;

4. dans la zone de sismicité 2 (faible) instituée pour la totalité du territoire de I'ensemble des
communes du Morbihan par I'article R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement ;

5. dans un secteur d'information sur les sols ;
6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

article 3 :
L'obligation d'information prévue au paragraphe IV de l'article L.125-5 du code de l'environnement

s'applique pour I'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique dans chacune des communes listées en annexe 2 du présent arrété.

article 4 :
Les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les

risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'information
consultable librement en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture du Morbihan et
dans les sous-préfectures du département ol est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont
directement consultables sur le site internet des services de [I'Etat au lien suivant:
http.//www.morbihan.gouv.fr/Publications/Information-des-acquereurs-et-locataires-IAL/Risques-majeurs-et-
secteurs-d-information-sur-les-sols.

article 5 :
Les documents listés ci-aprés sont mis a jour a chaque arrété modifiant la situation d'une ou plusieurs

communes au regard des conditions mentionnées a l'article L.125-5 du code de I'envircnnement :
- la liste des communes pour lesquelles s'appliquent les obligations citées en articles 2 et 3,

- la liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique,

- les dossiers communaux d'information.

article 6 :
Les deux obligations d'informations mentionnées aux articles 2 et 3 s'appliguent a compter de la

publication du present arrété au registre des actes administratifs.



article 7 :

Une copie du présent arrété sera adressée a I'ensemble des maires du département du Morbihan et &
la chambre départementale des notaires. |l sera affiché en mairie, publié au recueil des actes
administratifs de I'Etat dans le département, mentionné dans un journal local et accessible sur le site
internet des services de I'Etat. Il en sera de méme a chaque mise a jour.

article 8

Les sous-préfets d'arrondissement, le directeur départemental des territoires et de la mer, les maires
du département du Morbihan sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent
arrété.




Risque de submersion marine - Carte de l'aléa centennal + 20 centimétres
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Risque de submersion marine - Carte de I'aléa centennal + 60 centimétres
Commune du Palais
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Porter a connaissance
"Mouvement de terrain - Sécheresse

- Tassements différentiels" f
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ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises & disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 2673525 Date de création : 2 mai 2019
Réf interne : 935008

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : ICADE PROMOTICN

Adresse du bien :

Quai Albert Roussel
56360 Le Palais

Latitude : 47.34677°
Longitude : -3.15870°

Références cadastrales

Section I Numeéro Surface ’
AB | 0366 -
AD ‘oooa : ‘
SYNTHESE
. - Périmeétres . i Entre 100m et S00m
1 Sites ‘1‘1_‘\_‘\ 100 m autour de l'immeuble autour de 'immeuble
| Nombre de Sites BASOL~ Q 0
Nombre de Sites BASIAS** { 1 11 |
Nombre de Sites ICPE*** | 0 0 |
Total 1 11

* BASOL Base de données sur les sites et sofs pollués (ou patentiellement polfuds) appelant une achon des pouvans publics, a titre préventf ou curatif

“* BASIAS = Base dfe données d'Anciens Sies Industnels et Activités de Service It faut souligner que linscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d’'une éventuefle poliution 4 son endroit.

*** [LPE ' Base de données des instaliations classées soumises 4 aulorsation ou enregistrement et/ow régime particulier (SEVESC. IED )

SOMMAIRE

Localisation des sites situes & moins de 100m de l'immeuble ... s e S g
Inventaire historique des sites BASOL situés a moins de 100m de I'mmeuble ... S
Inventaire historique des sites BASIAS situés 4 moins de 100m de l'immeuble..... ..., .
Inventaire historique des sites ICPE situés & meins de 100m de l'immeuble
Localisation des sites situés a plus de 100m et & meins de 500m de l'immeuble. . ...
Inventaire historique de sites BASCL situés a plus de 100m et a meins de 500m de I |mmeuble.
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et 4 moins de 500m de l'immeuble ...
Inventaire historique de sites ICPE situés a plus de 100m et & moins de 500m de I'immeuble...... ..

Sites non localisables ... . : . . . ]
Conclusions ... ; - IR R 7
Notice complementaire
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

ERPS n® 26873525 -2 mai 2019
ICADE PROMOTION

Page 2/8

Légende :
Emprise de I'immeuble
[] 100 m autour de lmmeuble

Type de site Etat du site
2 En activité Cessation Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) .
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) .

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de fecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, soi poilué ou potentielferment pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelie se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

A  Tous les sites

Dalle | Nom Activité [ Adresse postale
Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

() Sites en activité

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
‘ i Production et distribution de combustibles gazeux 6 Rue Joseph le Brix
B3 Anglade, Eclairage Acétyléne (D35.2) 56360 le Palais

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

4 Sites en activité

Dalle | Nom : Activité : Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom [ Activité 1 Adresse postale
Aucun

Sites dont l'activité est terminée
Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance a I'immeuble du plus proche au plus lointain.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo

ht 2007-2017 Kinaxia Tous droits réservés Les noms ef marques con ux appartiennent 4 leurs propr
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
Emprise de limmeubie

[: 100 m autour de l'immeuble

R Etat du site |
e En activité Cessation ] Inconnu |
Basias {Ancien site industriel ou activité de service) .
i ICPE (installation Classée pour |a Protection de I'Environnement) = l
p— S
Basol (Site ou sol poliué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :

Chague cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site. sol pollué ou potentiellement poliué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites. identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.} et reportez-vous au tableau
d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L''MMEUBLE

A Tous les sites
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
Sites en activité
Dalle Nom Activité Adresse postale ]
La Ville, Dépot d'Essence a . - . 5742 Chemin des Partes
D3 {Usage des Bateaux Dépdt de lkiquides inflammables (D.L.1.) (V89.032) 56360 1o Palais
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom Activite Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
Dalle Nom Activite Adresse postale
c3 Epargne de I'Quest Sté, Dii Deépot de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.032) 2:'::?9 Bigarre 56360 le
Huchet Fils, Atelier de ; g 6704 Quai Albert Roussel
| D2 Réparations Automoblles Garages, ateliers, mécanique et soudure (G45.21A) 56360 le Palais
: ca Pressard Edmand, Appareil a Production et distribution de combustibles gazeux 9 B Place de la République
Acétylene. Photographe {035.2) 56360 e Palais
. ) Commerce de gros, de détail, de désserte de 9 B Place de la République
c4 Galeme Jean, Slalion Sefice carburants en magasin spécialisé (G47.302) 56360 le Palais
c2 Dueese Roger. Dll {Gke Dépst de liquides inflammables (D.L 1) (v80.03z) | 2000 A le Potager 56360
+Hydroc) le Palais
Ca Perruchot Germaine, Station Commerce de gros, de détail. de désserte de | 2 Quai Bonnelle 56360 le
Service carburants en magasin spécialisé (G47.307) Falais
Legars Marcel et Thomas Louis. . - . 6619 Chemin des Portes
D3 Di (Hydroc) Depdt de liquides inflammabtes (D.L.}) (V89.032) 56360 le Palais
. ’ . o : 6619 Chemin des Portes |
03 Lhermite Armand, Dli (Hydroc) Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.) (vV89.032) 56360 le Palais
Jacob, Mécanicien-Etectricien + Commerce de gros, dg dé‘,al.]' Qe‘désserte de 5 Quai Bonnelle 56360 le
Cc4 Dii (Hydroc) carburants en magasin spécialisé (G47.30Z}, Palais
Y Garages, ateliers, meécanique et soudure (G45.21A)
. . ) ) Commerce de gros, de détail, de désserte de 5197 A Quai Bonnelle
[ c4 Le. Bideau Louis, Station Servies carburants en magasin spécialisé {(G47.30Z) 56360 le Palais
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
B Sites en activité
[ Dalle | Nom Activité Adresse postale

ght 2007-2017 Kinaxia Tous droits réservé.
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[ Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminée
Dafle | Nom I Activita Adresse postala
Aucun

Pour chaque fableau le classement est établi du plus proche au plus lgintain de immeuble.

rales de Vente, disponibles sur la site Internet Preventimmo

L'édition et la diffusion de ce document implique 'acceptation des Condifions

Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous dro 2
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SITES NON LOCALISABLES

Il est imporiant de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n'est
donc pas possibie de savoir si ces sites sont & proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont |a localisation est incennue a ce jour pour la commune « Le Palais » sont dénombrés ci-aprés

« (0 site BASOL;

e« 1 site BASIAS en activité ;

= 2 sites BASIAS dont I'activité est terminée ;

+ 0 site BASIAS dont I'etat d'occupation est inconnu ;
e 4 sites ICPE en fonctionnement ;

» 0 site ICPE en construction ;

= 1 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition.

La consultation de la base de données BASCL. le 2 mai 2019, n'a pas permis d'identifier de site pollue (ou sol pollué, ou
petentiellement poliué} dans un rayon de 500m auteur de fimmeuble.

La consultation de la base de données BASIAS. le 2 mai 2019. a permis d'identifier les anciens sites industriels ou aclivités de
service suivants : 1 site dans un rayon de 100m autour de l'immeuble et 11 sites entre 100m et 500m autour de l'immeuble. 3
anciens sites industriels ou activités de service sent situés dans la commune sans localisation précise.

La consultaticn de la base de données ICPE. le 2 mai 2019, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protection de
lenvironnement dans un rayon de 500m autour de limmeuble. § instaliations classées pour la protection de I'environnement sont
situées dans la commune sans localisation précise.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence 4 des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document d'information sur la proximité
d'activités actuelles ou passées polluantes ou potentiellement polluantes et ne peuf en aucun cas élre considéré comme une aulonsation administrative quelconque. Il n'a pas
pour objet d'étabiir un constat de la goliution avérée des sols, de sa nature, de 58 dangerosité el des conséquences réglementaires qui en découlent. Par ailteurs. Il convient de
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a l'exhaustivité. Cet état des risques ne constitue en aucun cas un diagnostic de poilution des sols
Seule une visite du site, accompagnée de sondages ou de prélévements, permet & un expert du domaine d'établir ce diagnostic et de satisfaire. entre autres, au contexte
réglementaire des articles L 511-1, L.512-12-1, L 514-20 et L.512-8-1 du code 'environnement

Sophia Antipolis. ie 2 mai 2018,

KINAXIA - SAS au capital de 004 56 euros - Siége so ute des Lucioles - Espaces de Sophia. batiment C - 06560 Sophia Antipalis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de l'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1876 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises & autorisation, qu'au
regard de l'actuel Code de L'environnement (partie Législative). Livre 5 ;| Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV © Contréle et contentieux des installations classées. Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 - "Lorsqu'une
instalfation soumise & autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un ferrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit 'acheteur ; il linforme également, pour autant qu'il les connaisse. des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de linstallation, il indique également par écrit & {'acheteur si son activité a entraine la
manipuiation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de l'accomplissement de cette
formalité. A défaut. et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
resfituer une partie du prix; il peut aussi demander la rehabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le cout de cette
réhabilitation ne parait pas disproporticnné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller a ce que cette information saoit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs. il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si Iimmeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiee dans I'ERP. Pour en savoir
plus, rdv sur www.preventimmao.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la cancentration des polluants presents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guere aller gu'en décroissant avec le temps en raiscn de la dilution.
de |a degradation physico-chimique ou biclogigue et de Ia fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénomme : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de wingt ans, les impacts ne sont en genéral plus susceptibles
d'apparaitre qu'a l'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle using, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerne par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maifre d'ouvrage est a l'onigine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, i définit, le
cas échéant sur la base d'une éfude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article B 556-Z, ies éventuelies mesures de
gestion de la pcliution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilite entre 'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projete.

Qui peut faire ces évaluations de risgues ?
It existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceplibles de réaliser de telles études. lls sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionneile, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépoliution de Sites (UPDS).

KINAXIA - SAS au capital de 165 004 56 euros - Siége social B0 Route des Lucicles - Espaces de Sophia, batiment C - 065



